LA RIOJA

Lopez de Haro, Crianza

Ein Klassischer roter Rioja mit rcifer roter Frucht, Bliten und cinem Hauch Leder.
Am Gaumen unglaublich weich, elegant und sechr zuganglich. Gekonnt sind Frucht und Holznoten harmonisch vereint.

0151 - 690 / 0,751 - 32,00

LA RIOJA
Sicrra Cantabria, Crianza 0151 - 790 / 0,75 - 3750

Noten von schwarzen Oliven, reifer Prlaume und aromatischen Gewurzen,

rote Fruchte mit wurziger Untermalung, weich, mit fein geschliffenen Tanninen

LA MANCHA : - l
Corazon Loco Tinto, Andres Iniesta, Manchucla 0151 6,50 / 0,751 30,00
trocken, clegante Aromen von roten Fruchten, zarte Saure

und mildes Tannin, rund und weich

RIBERA DEL DUERO
Protos Roble, Ribera del Ducro 0151 790 / 0,751 3750
trocken, Kraftvolle, fruchtige und wirzige Aromen, leichte Rost

und Holznoten werden der 6 monatigen Lagerung in Barrique
geschuldet, schr gut zu unscren Tapas de Carne

TORO
o q 0751F= 46,00
Almirez, Crianza ;

Eleganz triitt Klassc im Glas, Cai¢ Chocolate & Vanille Aromen vereint, passt gut zu Fleisch

RIBERA DEL DUERO
Emilio Moro
Waldbeeren, Lakritze, satt und flcischig, reine Holznoten von franzosischem und

0,731 - 45,00
amcrikanischem Holz. Sufses Tannin, mollig, clegant, weich und lang. Ein Traumwecin!

MONTSANT

Itant

Fast schwarz im Glas, in der Nasc Icicht Krautrig, Minze, Paprika, dunkle Fruchte. Im Mund angenchm wcich,(l751 3900
schr reine Tanning, tolle Struktur, Kirschige Frucht, mit schr schonem, langen Finish.
LA RIOJA

Muga Rescrva

Duft von sufsen Gewurzen, reiten dunklen Fruchten,

0,751 - 59,00
Rostaromen und einem Hauch Orangenschale, 20 Monate gereift in franzosischer Barrique.
RIBERA DEL DUERO
Vega-Sicilia Valbuena 3°
der hohe Anteil von rund 90% Tinto Fino (I'empranillo) erinnert an Unico, wobei die
0751 - 289,00

Trauben iar Valbuena von jingeren Reben stammen und mit 10% Merlot

crganzt werden. Glanzendes Kirschrot mit rubinroten Rerlexen.

Cava Brut Naturc, Pchalba Lopez
I'cine Perlage trirtt aur finessenrciche komplexitat. Getrocknete
Iruchte, I'enchel und Rostaromen. Cremig und rrisch, mit Volumen

und Langec.

01l - 790 / 0,751 - 49,00

Veuve Clicqout Réserve Cuvée Brut 0.751 - 89,00
Optisch ist der Veuve Clicquot Brut Réserve Cuvée dem Yellow Label® dhnlich, aber er

ist exklusiv der Gastronomic vorbehalten. Die Flaschen reifen nach dem Degorgicren

drei Monate langer und auch dic Dosage stammt von Reserveweinen aus dem

Holzrass.

NAVARRA
Pompaclo Blanco

Intensiv tropische Noten mit leicht rloralen Anklangen. Im Mund frisch und gut

0,131 -650€ / 0,751 - 30,00

strukturiert mit langem Finish.

TERRA ALTA
Blanc de Noir, Maral

Ein Kraftvoller Blanc de Noirs mit frischer, gut eingebundener

0151 - 650 / 0,751 - 30,00

Saure und einer ausgicbigen aromatischen Lange. In der Nase
entwickeln sich Aromen von Zitrus- und roten Fruchten mit

dezenten Hinweisen aut Tannine.

RIAS BAIXAS
Albariiio, Martin Codax
trocken, durch seine cremige, Irische und blumige Art und scinen Anklangen

von Tang und Salz empichlen wir den Wein zu Mecresiriichten und Fisch

RIAS BAIXAS
Maricta -halbtrocken-, Martin Codax

IFruchtiges Aroma mit cinem Hauch von Piirsich, reifem Apiel, Honigmelone und

0,751 - 30,00

Zitrusiruchten. Dic leichte Sifse verleiht ihm cinen rantastischen Trinkrluss.

BIERZO

Polvorete, Emilio Moro

Godello

Aromen von reifer Birne und weifsen Bliten, leichter Schmelz mit mineralischen

AnKklangen. Irisch mit sehr ausgewogener Saure.

LA RIOJA
Muga Blanco

fruchtiger Duft nach Zitrus und Sommerbluten, clegante Harmonic aus Trauben,

passt gut zu Fisch und Geflugel

MALLORCA
g¢sblanc Son prim

aus dem ramiliaren Weingut, Noten aus gelbem Steinobst & frischen Rrautern

RHEINHESSEN
Grauburgunder, Marc Weinreich
Ein unkomplizierter und gradliniger Burgunder mit hohem Spafstaktor. Nussig, leicht

cxotischer Duft und cine leicht erdig-mincralische Note.

LA RIOJA
Rosado, Sicrra Cantabria

PFALZ
Ros€ Cuvée, Porzelt
Herrlicher Dufrt nach roten Fruchten, Erdbecre, Himbeere, im Nachhall lcicht ctwas

Minze. Trocken, Irisch und rruchtig.

0,131 -750 / 0,731 - 35,00

0,731 - 35,00

0,751 - 42,00

0731 - 3850

0,731 - 32,00

0131 - 650 / 0,751

0,751

Aromen von frischen Fruchten, Erdbeeren, Brombeeren, Himbecren

und Granataprcl. Am Gaumen rrisch, durtig und gut ausbalancicrt.

30,00

30,00

fritz-Kola

fritz-Kola ohne zucker
fritz-limo orange
fritz-limo zitrone

fritz-spritz bio-aprelschorle

Thomas Henry
Ginger Ale
Bitter Lemon

Tonic Water

Cerveza

Istrella Galicia vom Fass
Warstciner Pilsener
Ronig Ludwig Weissbicr
Ronig Ludwig alkoholirei
Warstciner alkoholfirei

IFrankenhcimer Alt

Copas & Spritz
Gin Mare 4cl + Tonic Water
Nordes 4cl + Tonic Water

Larios 4cl + Tonic Water

021
021
021
021
021

021
021
021

HendricKk's Gin 4cl + Tonic Water

Sangria
Aperol Spritz
Lillet Wildberry

fritz Kola + Cubra libre

021
021
021

4cl

390
390
390
390
390

390
390
390

390
390
3,50
3,50
390
390

950
850
750
9,00
6,90
6,90
890
7,00

Agua
Gerolsteiner Naturell

Gerolsteiner Sprudel

Caf¢

Caf¢ americano
Caf¢ solo

Caft¢ cortado
Caf¢€ bonbon
Caf¢ con leche

Car¢ carajillo

Brandy
Carlos 1

Lepanto

Licores & Aperitivos
Sherry Vina 25 de Jerez
El Palo Tunel

Hierbas

Licor de Limon
Pacharan

Vodka Caramcl

Anis El Mono

Orujo Martin Codax

Crema de licor Orujo

0251 2,90 / 0,751 6,90
0251 2,90 / 0751 6,90

3,20
2,80
3,00
3,50
3.70
4,50
4cl 9,00
4cl 9,00
4cl 4,50
4cl 490
4cl 4,90
4cl 4,90
4cl 3,50
4cl 4,50
2¢l 3,50
2cl 430
2¢l 3,90

Alle Preise verstehen sich in Euro.



